
Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 IČ: 18572022   

 

 

Výborová schůze – 09.11.2017 
 

Přítomni: př. Hýbner, Nohynek, Faltys, Běhounek, Tuček, Ďurček, Mareš, Langr, 
Šťastný 
Omluveni: př. Čermák 
Neomluveni: 
DK: př. Dvořák 
Hosté: 
 

Jednání se účastní nadpoloviční většina členů výboru, schůze je usnášeníschopná. 
Předseda MO přivítal všechny členy výboru, DK, hosty a zahájil schůzi. 

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1)  Kontrola zápisu 10/ 2017 
2)  Došlá a odeslaná pošta 
3)  RMV Veselá 
4)  Organizační záležitosti 
5)  Hospodářský odbor 
6)  Ekonomický odbor 
7)  Odbor mládeže 
8)  Kulturní odbor  
9)  Dozorčí komise 
10)  Různé 
11) Termín příští schůze výboru 

 
Schválení programu jednání: pro_9/ proti_0/ zdržel se_0 

 

 
ÚKOLY: 

 
11/17 – do 31.03.2018 připravit Manipulační řád pro rybochovné zařízení Arnoštice (př. 
Nohynek) 
17/17 – do 30.11. podměty z kontroly objektu z  MěÚ Mn. Hradiště_fasáda (př. Tuček) 
27/17 – do 31.12. vyrovnat se s p. Zikánovou za výdej povolenek (př. Faltys) 
28/17 – do 30.09. opravit světla na RZ Mukařov (př. Tuček) 
30/17 – do 31.10. vyúčtovat dotaci od ČUS (př. Nohynek, Faltys, Langr) 
37/17 – do 8.11. zajistit vizitky MO (př. Mareš, Ďurček) 
38/17 – do 31.10. poslat na sús vyúčtování za akci „Vodník“ (př. Faltys, Ďurček) 
39/17 – příprava na prověrky (př. Faltys, Nohynek, Langr) 
40/17 – do 14.10. převozit makadam na RMV. Mimořádná brigáda. (př. Tuček, Běhounek) 
41/17 – do 13.10. zaţádat na MZe o vyjímky z denní doby lovu_RMV . (př. Langr) 
42/17 – do 13.12. banner MO MH – nabídka/ vyhotovení (př. Mareš) 
43/17 – do 13.12. aktualizovat řád pro RMV, návrhy na parkoviště, vjezd, … (výbor MO) 
44/17 – do 13.12. připravit odměny pro jednatele, 2. místopředsedu, vedoucího HO a za 
správu webu, fcb  … (př. Faltys) 
45/17 – připravit rozpočty na rok 2018 (př. Hýbner, Dvořák, Čermák, Bejr, Faltys) 
46/17 – do 13.12. aktualizovat informační leták 2018 (výbor MO) 
47/17 – do 13.12. připravit sponzorské dary za MO, pachtovné, … (výbor MO) 
48/17 – do 13.12. připravit návrhy povolenek zdarma za činnost pro MO (výbor MO) 
49/17 – do 20.12. připravit vše potřebné pro vánoční prodej ryb (př. Langr, Mareš) 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 IČ: 18572022   

 

 
50/17 – do 13.12. připravit rozpis „sluţeb“ na sekání ledu v zimních měsících (př. Hýbner) 
51/17 – do 13.12. zjistit a porovnat ceny prsaček na e-shopech (př. Čermák) 
52/17 – do 31.12. zjistit moţnost získání dotace na nákup přep. nádrţe vč. vzduchování (př. 
Langr, Ďurček) 
53/17 – do 13.12. kontrola poklady a převedení fin. prostředků na účet MO (př. Faltys, 
Dvořák, Zikánová) 
54/17 – do 13.12. zapsat, zkontrolovat brigády v brigádním sešitě (výbor MO) 
55/17 – do 31.12. generálka bubnové sekačky  (př. Šťastný, Bedrníček) 
 
 
 
 
 
 

1) Kontrola zápisu 10/ 2017 
 

 Splněno: 38/17, 39/17, 39/17, 40/17, 41/17 
   
 Zrušeno: 37/17 

      
 Trvá: 11/17, 17/17, 27/17, 28/17, 30/17 

            
 Nové úkoly: 42/17, 43/17, 44/17, 45/17, 46/17, 47/17, 48/17, 49/17, 50/17, 51/17, 52/17, 

53/17, 54/17, 55/17  
 
 
 
 

 
 

2) Došlá a odeslaná pošta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 IČ: 18572022   

 

 
3) RMV Veselá 

 
 Výbor MO schvaluje Smlouvu o zápůjčce pro sús včetně zástavy pozemků na RMV 

Veselá a na Hořeních Přestavlkách. Členská základna byla o všem informována na 
mimořádné ČS 2017 viz „Usnesení“ z mimořádné ČS konané 30.04.2017. Podmínky 
jsou beze změn.  pro_8/ proti_0/ zdržel se_1 (př. Hýbner) 
 

 Kupní smlouvy ohledně pozemků na RMV Veselá jsou připraveny. Výbor MO 
schvaluje stávající stav. Kupní smlouvy jsou nedílnou součástí tohoto zápisu a jsou 
k dispozici spolu se zápisem na kanceláři MO.  pro_9/ proti_0/ zdržel se_0 

 
 Momentálně se pracuje na „Dohodě“ na které trvá prodávajicí. Aktuální stav „Dohody“ 

který na dnešní schůzi schválil výbor MO bude zaslán prodávajícímu. „Dohoda“ je 
nedílnou součástí tohoto zápisu a je k dispozici spolu se zápisem na kanceláři MO.  
pro_9/ proti_0/ zdržel se_0 

 
 Aktualizovat MRŘ na RMV Veselá pro rok 2018. Připravit návrhy na nová parkoviště, 

vjezd do zadní části RMV, atd. …(Výbor MO) - úkol 43/17 

 
 Dotaz na členy výboru „od vody“ a z návštěvní knihy MO ohledně vysazování jiné 

ryby neţ je kapr.- Od začátku …na RMV Veselá máme každoroční zarybňovací 
povinnost. Ta vychází z poměru ks/ kg. Konkrétně tedy hovoříme o 1700 ks kapra, 
1000 ks ročka štiky, 2000 ks ročka candáta a 1000 ks dvouletého lína. Poměrem ks/ 
kg rozumíme, že např. dvouletý lín má 0.2 dkg/ks, tak se to rovná 200kg. Stejně je 
tomu u candáta kde roční rybka má cca. 0.001 dkg/ks, tak se to rovná 2 kg malých 
candátů. Obdobné je to i u kapra, ale zde bylo počítáno, že kapr měl původně míru 
35 cm a od toho se uváděla hmotnost. Když se zvedla míra kapra na 45 cm, tak se 
musí vysazovat kapři kolem řekněme od 45 -50cm a hmotnosti od 2,5 - 3kg. Tohle si 
je třeba uvědomit. V létě (většinou) před prázdninami se spočítá objem peněz 
získaných z prodeje povolenek na RMV a v případě přebytku se rozhodne o dalším 
více zarybnění. Je pravda, že se nejvíce soustředíme na kapra, protože po kaprovi je 
největší „poptávka“. Dále vysazujeme amura, kterého nemáme v zarybňovacím 
plánu, a minimálně se vysazuje roček štiky v uvedených počtech. Štiku vysazujeme 
dvou/ -tříletou. Zpět k dotazu, který byl směřován na dravé ryby a hlavně candáty. 
Výbor MO si uvědomuje tržní ekonomiku, kde nám více rybářů chodí z jara a přes 
léto na kapry a malé množství je na RMV na podzim a v zimě kvůli dravcům. Jsme 
závislí na prodeji povolenek a od toho se vše odvádí. Pokud nám rybáři budou 
kupovat více povolenek na RMV (kde jim chceme vyjít se vším možným a rozumným 
vstříc), tak zde bude větší prostor ohledně financí. Teďka mluvíme konkrétně k tomu, 
co nakoupíme za případný přebytek peněz z prodeje povolenek na RMV. 
Momentálně tomu vládne kapr. Dále jsou slyšet hlasy od „vody“ ohledně zvednutí 
míry candáta a počtu ponechaných kusů. Výbor MO pracuje pro členy MO a s nimi se 
setkáváme každoročně na VČS. Pokud zde zazní tento dotaz, tak se o něm 
samozřejmě bude diskutovat případně hlasovat. Momentálně to pro výbor není 
aktuální téma, protože za poslední tři roky to s úlovky candáta není dobré a na více 
„omezování“ není tudíž vhodná doba. 
 

 

 
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 IČ: 18572022   

 

 
 

4) Organizační záležitosti 
 

 Do 30.11. dodělat fasádu budovy kanceláře MO. (př. Tuček, Nohynek) - úkol 17/17 
 

 Zajistit opravu světel na RZ Mukařov. Světla nesvítí. (př. Tuček) - úkol 28/17 
 

 Do 30.11. vyúčtovat dotaci od ČUS na mládeţ (12.500,-Kč). (př. Faltys, Nohynek, 
Langr) - úkol 30/17 

 
 Vedoucí odborů si připraví rozpočty na rok 2018. …(př. Hýbner, Dvořák, Čermák, 

Bejr, Faltys) - úkol 45/17 

 
 Aktualizovat informační leták pro členy MO rok 2018 …(Výbor MO) - úkol 46/17 

 
 Připravit návrhy na sponzorské dary za MO. (sluţby, činnost, pachtovné, …) Seznam 

zaslat př. Hýbnerovi …(Výbor MO) - úkol 47/17 
 

 Připravit návrhy na povolenky zdarma. (sluţby, činnost, pachtovné, …) Seznam 
zaslat př. Hýbnerovi …(Výbor MO) - úkol 48/17 

 
 Pracovní doba kanceláře MO v roce 2018 bude upravena. Leden – březen_úterý/ 

pátek 15:00 hod. -18:00 hod. Duben – květen_úterý 15:00 hod. -18:00 hod. – 
V měsíci červen již kancelář MO navštívilo minimum členů. V roce 2018 bude 32 
otevíracích dnů kanceláře MO. Úkony mimo provozní dobu budou opět možné po 
domluvě s výdejcem povolenek. Za mimořádný úkon mimo provozní dobu bude 
účtován poplatek 50,-Kč, který zůstane výdejci povolenek.  pro_9/ proti_0/ zdržel 
se_0 

 
 Roční odměna pro výdejce povolenek. - Při účasti jedné osoby při výdeji povolenek 

na kanceláři MO se vrátíme k původnímu návrhu 8.000,- + 2x kapr + povolenka na 
RMV.  pro_9/ proti_0/ zdržel se_0 

 
 Od ledna 2018 do konce května budou schůze VV v úterý. – Změna z důvodu 

vytápění kanceláře. Schůze budou probíhat po výdeji povolenek. (18:15 hod.)  pro_9/ 
proti_0/ zdržel se_0 

 
 Zajistit vše potřebné pro vánoční prodej kaprů. Oznámení na veterinu, kontrola váhy, 

zdravotní průkazy lidí kolem prodeje, koncese k prodeji …(př.Langr, Mareš) - úkol 
49/17 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 IČ: 18572022   

 

 
 

 

5) Hospodářský odbor 
 

 Proběhlo zarybnění revírů candátem obecným.RMV Veselá 2500ks a 500ks Jizera 6. 
 

 Proběhlo zarybnění revíru Jizera 6 cejnem velkým 900 kg. 
 

 Na RZ Mukařov byl zahájen prodej pstruha obecného za 145,-Kč/ kg. Nutná domluva 
předem př. Hýbner - tel. 777 018 556. 

 
 Probíhá odbahnění Spodních Přestavlk. 

 
 Krmení na chovných revírech je zajištěno. 

 
 Rozpis na sekání ledu na chovných revírech v zimních měsících. (př. Hýbner) - úkol 

49/17 

 
 Př. Čermák zaslal návrh na nakoupení prsaček. – Zjistit značku, cenu, …porovnat 

s jinými e-shopy. (př. Čermák) - úkol 51/17 

 
 Návrh na nákup přepravní kádě včetně vzduchování. Pokusit se o získání dotace. 

Připravit návrhy, propočty …(př. Langr, Ďurček) - úkol 52/17 
 

 
 

 
 

6) Ekonomický odbor 
  

 Stav na účtu: běžný 1.369.654,-Kč. 
 

 Stav na účtech: termínované 12.796,-Kč 

 
 Začátkem listopadu proběhly prověrky. Vše v pořádku. 

 
 Připravit odměny pro jednatele_6.000,-Kč (př. Langr), 2.místopředsedu_6.000,-Kč (př. 

Nohynek), vedoucího HO_6.000,-Kč (př. Tuček) a za správu webu, fcb_6.000,-Kč (př. 
Ďurček).  …(př. Faltys) - úkol 44/17 

 
 Vyrovnat se finančně s p. Zikánovou za výdej povolenek v letošním roce. Vyrovnání 

proběhne po finančním vypořádání. (př. Faltys) - úkol 27/17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 IČ: 18572022   

 

 
 
 

7) Odbor mládeže 
 

 RK zahájil výuku teorie ve Volnočasovém centru v Mnichově Hradišti.  
 

 Děti jsou rozděleni na dva ročníky. Do prvního (začátečníci) chodí 19 dětí a do 
druhého (pokročilejší) chodí 6 dětí. Celkem tak rybářský krouţek navštěvuje 25 dětí. 

 
 Hodiny teorie jsou zpestřeny soutěţemi. 

 
 
 
 

8) Kulturní odbor 
 

 Započít s přípravou rybářské schůze a rybářského plesu 2018. Termín - 24.3.2018 
v Klášteře Hradišti nad Jizerou.  
 

 Na kanceláři MO proběhne vánoční prodej ryb. Termín pátek 22.12./ sobota 23.12. 
Nabídka moţnosti brigády. Nahlásit se př. Marešovi na tel. 603 842 139. Informaci 
umístit na web MO a na Facebook. 

 
 MO se letošního vánočního jarmarku v Mn. Hradišti z organizačních důvodů 

nezúčastní.  

 
 

 

9) Dozorčí komise 
 

 Byly zkontrolovány pokladní výkazy…vše v pořádku. 
 

 Pochvala za půjčování materiálu MO. Připravit smlouvy o zápůjčce. (př. Nohynek)  
 

 Návrh, aby v pokladně od měsíce červen bylo max. 15.000,-Kč. (Pro měsíce leden –
květen je stanoven limit na pokladně 50.000,-Kč.)  pro_9/ proti_0/ zdržel se_0 

 
 Provést kontrolu pokladny a převést přebytek peněz nad 15.000,-Kč na účet MO. (př. 

Faltys, Dvořák, Zikánová) - úkol 53/17 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 IČ: 18572022   

 

 
 
 
 

10) Různé 
 

 Školení nových členů: Ţára Petr 
 

 Převodka: nic 

 
 Majetek MO k zapůjčení. (stany, pivní sety, grill) Více info na webu nebo na kanceláři 

MO. 

 
 Pro členy MO budou opět k dispozici kalendáře z SÚS pro rok 2018. Více informací 

bude na webu a facebooku. K dostání budou na kanceláři MO a při vánočním prodeji 
ryb. Středočeský rybář – 86,-Kč/ Rybí recepty – 74,-Kč. Objednávat můţete jiţ nyní 
na tel. 606 104 967. Ďurček Josef 

 
 Pronájem RMV Veselá „Ouklej cup 2018“. Termín 19.- 22.4.2018 za 10.000,-Kč + 

nový suchý záchod.  pro_7/ proti_0/ zdržel se_2 (př. Ďurček, Tuček) 

 
 Pronájem  RMV Veselá pro sekci poloţená. Termín 12.- 15.4.2018 za 15.000,-Kč. 

pro_9/ proti_0/ zdržel se_0 
  

 Zredukovat koše „sudy“ na RMV Veselá. Nejen rybáři házejí odpadky do košů, které 
neustále plné a není v našich moţnostech je neustále vyváţet, nebo jich dokonce 
dávat na RMV více. Jak by to tam pak vypadalo, kdyby byly kolem jenom plechové 
sudy. Rybáři, návštěvníci, plavci atd. nám tam házejí i domovní odpad. Odstranění 
sudů od hráze aţ k parkovišti z počátku roku nám nyní ukazuje, ţe je moţné udrţet 
břehy čisté i bez plechových sudů na kaţdém místě. Sudy zůstanou hlavně u 
parkovišť, kde je moţné je v klidu vysypat. Z méně dostupných míst budou sudy 
odstraněny. 

 
 Do brigádního sešitu byly zapsány brigády do konce měsíce říjen. Do konce roku 

zapsat všechny brigády a provést kontrolu. Co nebude zapsané v knize, nebude 
následně zapsáno v PC. …(výbor MO) - úkol 54/17 

 
 Konflikt na RMV. V zadní části byly dva automobily. RS poučila lovící ohledně zákazu 

parkování a odkázala lovící na přeparkování. Lovící začali být agresivní a při odjezdu 
roztrhali povolenky k lovu. Jednalo se rybáře z MO Benátky nad Jizerou, kteří vlastnili 
hostovské povolenky. – Sesumarizovaná povolenka k lovu se musí vrátit nejpozději 
do 15-ti dnů po skončení platnosti MO, která povolenku k lovu vydala. V tomto 
případě se tak nestalo a jednání obou rybářů k RS bylo nepřiměřené. Podle MRŘ pro 
RMV Veselá 2017 se výbor MO rozhodl o incidentu informovat MO Benátky nad 
Jizerou a rybářům již nebude vydána povolenka k lovu na RMV Veselá pro rok 2018. 
pro_9/ proti_0/ zdržel se_0 

 
 Generálka bubnové sekačky. …(př. Šťastný, Bedrníček) - úkol 55/17 
 

 

 
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 IČ: 18572022   

 

 
 

 
11) Termín příští schůze 

 
 

 13.12.2017 v 18:00 hod. 
 
 
Dne 09.11.2017                                                          
Vypracoval: př. Josef Ďurček 


